CFD:I'[U"IUNE D1 5

T
|_ L’estensore Irlkggret:ariur { oy . H Presidente

—'@;-ﬂa h} (ﬁ@ﬁ@iﬂﬂ“‘\_}%{* % E‘fﬁ,‘.ﬁsﬁam '

Wikibo s T vegolie I omiten (Ast- 48 D.Lgs 267/2000)

La Dirigente del Servizio Quartieri | I

DELIBERAZIONE N°50028/16
Approvazione mozione circa la scuola secondaria Ji primo grado Guicciardini — Istituto alberghiero

L Saffi I

| DA TRASMETTERE A: X Albo Pretorio A.C X Pres. Consiglio Comunale
X Sindaco X Albo Pretorio Quartiere 5 X Asszessore all Istrurione
L X Direzione Istruzione X Assessore al decentramento b4

ADUNANZA DEL 14 settembre 2016
Presiede il Consiglio il Presidente Cristiano Balli, svolgono la funzione di segretario il Funz. Antonio

Cianchi e I'Istruttore Dir. Amm. Dott. R. Tozzi.
Sono nominati scrutatori: Cappelli G., Mannelli M. e Poggi. P.

Sono presenti i consiglieri:

>
Consigliere Presente E sarigll Assente
orario di arrivo

19.00

| Balli Cristiano
Bandinu Alessio
Bartolini Luciano
| Bencini Andrea
Cappelli Giovanni
| Cappelli Marialuisa
Castelnuovo Tedesco Guido
| Ciulli Andrea
Ferrari Simona
Ferraro Filippo
| Innocenti Alessandra
Innocenti Grisanti Gloria
| Manca Palmiro
Manenti A]ess.andra_
| Mannelli Michela
| Perugini Federico

Poggi Pietro
| Ravagli Veronica
Tucci Fabrizio
TOTALE 3

18.35

I P P P R R VI (VAW

Pagina I o 4



o

Il Presidente propone la discussione della mozione circa I' Approvazione mozione circa la scuola
secondaria di primo grado Guicciardini — Istituto alberghiero Saffi presentata dai consiglieri Tucci ed
Innocenti (P.D.).

RIFREDI

“MOZIONE
Proponenti: Fabrizio TUCCI — Alessandra INNOCENTT.
Oggetlo: Scuola secondaria I’ grado Guicciardini — Istituto Alberghicro A. Saffi.
IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 5

* Valutata I'ipotesi del trasferimento di alcune classi dell’Tstituto Saffi all’interno della Scuola
Guicciardini:

* Verificato che la soluzione ipotizzata sia |’ unica possibile nel quadro della Citta Metropolitana:

* Accertato che tale soluzione sia |'unica a garantire I"obbligo scolastico, anche indirettamente;

e Preso atto che la soluzione proposta sard, in ogni caso, una soluzione transitoria e quindi
provvisoria senza la configurazione di una “succursale™ vera e propria;

= Registrata la comprensibile preoccupazione sollevata sia dal Corpo docente che dalle famiglie dei
ragazzi della scuola Guicciardini, anche in accasione dell*assemblea pubblica del 6 luglio 2016;

* Precisando che la presente istanza & volta esclusivamente a garantire la corretia e sicura fruibilita
della struttura scolastica da parte di tutti i suoi utenti. con 1'unico scopo di mitigare le diversita
generazionali a prescindere dalla scuola di provenienza dei nuovi studenti:

* Preso atto che sono in corso incontri tecnici nei quali si sta concretizzando la proposta dettagliata
del progetto di trasferimento, elaborato dai dirigenti scolastici e dagli uffici della Citta
Metropolitana e del Comune, nella quale si cerca di dare puntuale risposta alle perplessita dei
genitori e si tiene conto delle esigenze degli alunni di entrambe le scuole;

IMPEGNA IL PRESIDENTE
A FARSI PROMOTORE PRESSO L AMMINISTRAZIONE COMUNALE PER:

1. Vigilare affinch¢ le istanze emerse dai genitori della Guicciardini. relative sia alle classi da
trasferire temporaneamente (prime o quinte) sia al numero di studenti interessati. considerate le
differenze di eta siano rispettate:

2. Preso atto che per il prossimo anno scolastico sono previste per la Guicciardini 6 classi prime,
evitare che I"utilizzo di alcune aule per il Saffi incida sulla disponibilita di aule per la Guicciardini
€ neppure a scapito dei laboratori e aule speciali; :

3. Verificare che nel progetto di trasferimento sia chiaramente indicato I'uso e la gestione del
piazzale ad uso parcheggio della Scuola, che. con adeguato personale, possa garantire anche un
controllo sul divieto di fumo in tutto il complesso scolastico:

4. Verificare che nel progetto di trasferimento siano previsti orari di entrata, pause ricreative ed
uscita non contemporanei ¢ pit sfalsati possibile tra gli studenti della Guicciardini e del Saff,
assicurando comunque una adeguata gestione degli accessi, dei servizi con un controllo anche
pomeridiano;

Pagina 2 i 4



FIRENZE o

RIFREDI

i

5. Verificare che nel progetto di trasferimento sia esclusivamente prioritario 1'uso della palestra da
parte degli studenti della Guicciardini, individuando nell’impianto universitario CUS. nella sede
di Via delle Montalve, una possibile soluzione per gli studenti del Saffi;

6. Creare un gruppo di lavoro permanente di garanzia che abbia un ruolo di monitoraggio e di
indirizzo e che coinvolga tutte le Istituzioni, sia comunali e metropolitane sia scolastiche, quali i
dirigenti e i Consigli d”Istituto della Guicciardini e del Saffi;

7. WVerificare ¢ altuare tutte le opere necessarie riferite ai Piani di Sicurezza, Normative Antincendio
¢ guant’altro necessario per garantire a tutti la sicurezra della struttura scolastica, sia per gli
studenti che per i lavoratori. escludendo la possibilita di alcuna deroga;

8. Verificare e attuare il potenziamento di alcuni supporti alla didattica della Scuola Guicciardini
affinché ne possano trarre vantaggio gli studenti tutti:

9. Werificare la possibilita di un potenziamento del trasporto pubblico per gli studenti.

In fede
Fabrizio TUCCI — Alessandra INNOCENTI

Firenze. 26 luglio 2016.”

Terminata la discussione dell’argomento, il Presidente pone in votazione 1’ atto sopraindicato. -

Consiglicre Presente Favoreveole | Contrario Astenuto Assente

' Balli Cristiano
Bandinu Alessio

| Bartolini Luciano
Bencini Andrea

oA A A

Cappelli Giovanni

| Cappelli Marialuisa _
Castelnuovo Tedesco Guido

| Ciulli Andrea

Ferrari Simona
Ferraro Filippo

Innocenti Alessandra

Innocenti Grisanti Gloria

| Manca Palmiro

b 41 414

Manenti Alessandra
Manmnelli Michela

| Perugini Federico

#

Poggi Pietro
| Ravagli Veronica

Tucci Fabrizio

e e P e P P A A A

4ty

TOTALE

1l Consiglio approva.

FPoaginag 3 oi 4




FIRENZE <
RIFREDI
I1. CONSIGLIO DI QUARTIERE 5

- Visto lo Statuto del Comune di Firenze

- Visto il Regolamento dei Consigli di Quartiere

- Visto il regolamento del Consiglio di Quartiere 5 vigente

- Udito il dibattito svoltosi durante la trattazione degli argomenti;
- Visto I'esito della votarione:

DELIBERA

1) di approvare la mozione circa la scuola secondaria di primo grado Guicciardini — Istituto alberghiero
Saffi presentata dai consiglieri Tucci ed Innocenti (P.D.).

IIchrli;a}u verbali 'P% (ri Presi
"L Cutt t) _l;—.;- - Lgf/stmnc _;ﬂ\J -

Paginag 4 i 4



